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W  ONZ,  na  kolejnym  z  niezliczonych  posiedzeń  Rady
Bezpieczeństwa  poświęconych  problematyce  Bliskiego  Wschodu,
walka  na  słowa  nie  zmienia  niczego.  Rada  Bezpieczeństwa
wysłuchująca stanowiska stron, nie próbuje wzorem sekundanta,
znaleźć narzędzi do przerwania walki. Wystąpienia traktowane
są  równoważnie,  chociaż  fakty  przeczą  asymetrią  działań  i
skutków.

Palestyński  przedstawiciel  w  ONZ  Riyad  Mansour  oświadczył:
„Premier Netanjahu prowadzi działania służące wyłącznie jemu.
W Izraelu dzieje się coś nieprawdopodobnie złego; coś, co
usprawiedliwia ludobójstwo, a głód i zbiorowy gwałt stały się
systemową ideologią. Apeluję do tych, którzy w dalszym ciągu
zbroją  Izrael  i  nadal  mają  odwagę  upoważniać  Izrael  do
prowadzenia  śledztwa  w  sprawie  własnych  zbrodni,  jakby
działalność  ich  żołnierzy  nie  odzwierciedlała  rozkazów
politycznych  przywódców  i  dowódców.  Tych,  którzy
próbują  zastraszyć  międzynarodowy  wymiar  sprawiedliwości
starający  się  zapewnić  odpowiedzialność  zbrodniarzy  za
popełnione  przestępstwa  –  proszę,  ocknijcie  się,  obudźcie
się”.

Riposta  Gilada  Erdana  –  izraelskiego  ambasadora  przy  ONZ
zaprzecza faktom: „10 sierpnia Izrael nie zaatakował szkoły,
nie  jakąś  niewinną  szkołę.  Za  cel  obraliśmy  niebezpieczny
ośrodek terrorystyczny działający pod przywództwem i na rozkaz
Hamasu mieszczący się w szkole Al-Tabin. Jak zwykle Hamas
wykorzystuje obiekty cywilne, które powinny być chronione jako
ich  bazy  terrorystyczne.  Nasze  uderzenie  wyeliminowało
przynajmniej  31  islamistycznych  terrorystów  palestyńskich
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dżihadu. Z tego obiektu przeprowadzali oni swoje ataki. Kiedy
o  tym  właśnie  jest  mowa,  miliony  obywateli  Izraela
przygotowują się do ataku irańskiego, jaki wydarzył się w
kwietniu.  Agresja  Iranu  zagraża  wojną  całemu  regionowi.
Marnujemy tutaj czas na rozpowszechniane fałszywych wypowiedzi
terrorystów”.

Konkretnego  odniesienia  do  rozbieżnych  stanowisk  brak.
Cierpliwi obserwatorzy, którzy od wniesienia inicjatywy RPA
nie przeoczyli żadnego z posiedzeń tej światowej instytucji, z
irytacją dostrzegają jej kunktatorstwo. Zestawiając straty w
ludziach 1200 – po stronie Izraela i ponad 40 000 po stronie
Palestyńczyków,  w  nierównej  walce  instytucja  z  założenie
rozjemcza, działająca na rzecz bezpieczeństwa międzynarodowego
stała się drętwą biurokratyczną nimfą.

Aktem miłosierdzia ONZ stało się wyjście naprzeciw inicjatywie
WHO w postaci akcji szczepienia mieszkańców Gazy przeciwko
zagrożeniu chorobami. Choć polio nie występuje, to szczepienia
na tę chorobę będą prowadzone. Dodatkowym gestem jest objęcie
szczepieniem  grupy  wiekowej  dzieci  10-letnich.  Instytucja
handlowa,  jak  zawsze,  nie  wychodzi  naprzeciw  potrzebom
rzeczywistym — zapewniając wodę, żywność, środki opatrunkowe i
bezpieczne  miejsce  w  czasie  wojny,  ale  realizuje  własny
program upłynnienia produktów, które jak można domniemywać,
będą pokryte z funduszy państw członkowskich ONZ.
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